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33903000 MATERIAL DE CONSUMO 197.684,15 3.152.450,40

0007 0,00 196.424,26Gêneros de Alimentação

0009 49.939,20 1.393.740,56Material de Expediente

0010 0,00 5.789,36Material Farmacológico

0013 788,00 6.165,60Material Hospitalar

0019 2.017,60 3.019,60Material para Festividades e Homenagens

0020 0,00 125.200,82Material de Processamento de Dados

0023 0,00 1.305,00Material de Cama, Mesa e Banho

0024 0,00 37.352,50Material de Copa e Cozinha

0025 0,00 185.506,26Material de Limpeza e Produção de Higienização

0026 0,00 1.407,00Uniformes, Tecidos e Aviamentos

0027 0,00 107.897,80Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações

0028 0,00 4.564,14Material para Manutenção de Bens Móveis

0029 2.089,35 4.541,55Material Elétrico e Eletrônico

0031 0,00 634,70Material de Proteção e Segurança

0041 0,00 3.456,44Material para Utilização em Gráfica

0044 2.350,00 8.321,00Material de Sinalização Visual e Afins

0046 0,00 5.205,00Material Bibliográfico

0047 0,00 334.690,81Aquisição de Software - Produto

0054 140.500,00 727.228,00Selos para Controle Fiscal

33903500 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 19.780,00 49.700,00

0001 19.780,00 49.700,00Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica

33903600 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 9.216,00

0030 0,00 9.216,00Outros Serviços de PF de Tecnologia da Informação.

33903700 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 2.937.653,95 23.981.950,83

0001 2.937.653,95 22.499.860,80Apoio Administrativo, Técnico e Operacional

0002 0,00 1.332.979,60Limpeza e Conservação

0005 0,00 108.556,47Locação de Mão-de-Obra em Tecnologia da Informação

0099 0,00 40.553,96Outras Locações de Mão-de-Obra

33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 8.498.132,56 39.670.717,49

0001 139.087,37 248.837,09Serviços de Água e Esgoto

0002 906.916,36 906.976,36Serviços de Energia Elétrica

0004 614.337,22 5.649.739,98Serviços de Telecomunicações

0005 394.476,89 2.107.202,70Serviços de Comunicação em Geral

0006 0,00 17.985,80Assinaturas de Periódicos e Anuidades

0009 0,00 110.504,28Serviços Bancários

0011 0,00 23.934,90Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional

0012 57.101,30 611.087,53Serviços Técnicos Profissionais

0013 3.216.394,50 12.860.449,46Suporte em Infraestrutura de Tecnologia da Informação

0015 665,00 206.701,50Desenvolvimento e Manutenção de Software

0016 0,00 310.612,03Outros Serviços de Tecnologia da Informação

0018 0,00 17.173,87Comunicação de Dados

0019 7.422,24 17.706,78Processamento de Dados

0022 681.473,75 3.188.374,36Locação de Veículos

0024 834.103,02 4.619.230,91Locação de Máquinas e Equipamentos

0027 1.064.188,10 5.053.022,03Manutenção e Conservação de Bens Imóveis

0030 0,00 56.428,07Manutenção e Conservação de Veículos

0032 324.646,10 1.356.137,01Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos

0033 0,00 44.298,76Manutenção e Conservação de Equipamentos de Processamento de Dados

0034 0,00 4.350,00Manutenção e Conservação de Bens Móveis de Outras Naturezas

0036 0,00 39.180,00Instalação de Equipamentos

0037 0,00 25.500,00Instalação de infraestrutura de Redes de Computadores
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0041 0,00 334,70Multas Indedutíveis

0045 11.485,00 112.219,00Fornecimento de Alimentação

0048 11.808,40 131.826,90Fretes e Transporte de Encomendas

0049 508,40 23.358,98Seguros em Geral

0051 0,00 161.147,48Serviço de Seleção e Treinamento

0052 35.594,23 35.594,23Treinamento de Pessoal de Tecnologia da Informação

0053 0,00 100,00Exposições, Congressos e Conferências

0057 0,00 5.886,32Produções Jornalísticas

0060 0,00 3.631,40Serviços Gráficos e Editoriais

0068 22.081,66 222.298,26Serviços de Áudio, Vídeo e Foto

0075 40.954,44 251.898,95Limpeza e Conservação

0078 0,00 718,80Confecção de Uniformes, Bandeiras e Flâmulas

0083 0,00 250,00Serviços de Publicidade

0084 134.888,58 1.235.989,05Gerenciamento de Frota de Veículos

0087 0,00 10.000,00Estudos e Projetos

0099 0,00 30,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.130,06 1.130,06

0020 1.130,06 1.130,06Outras Taxas Municipais

33909200 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10.533,01 9.336.420,59

0004 -0,01 53.935,87Diárias - Civil

0009 0,00 259.633,33Material de Consumo

0016 0,00 522.456,92Locação de Mão-de-Obra

0018 2.720,00 7.022.950,23Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0022 0,00 0,00Obrigações Tributárias e Contributivas - Estaduais

0025 7.813,02 1.477.444,24Indenizações e Restituições

33909300 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.747.060,67 17.200.213,12

0006 1.747.060,67 17.200.213,12Compensação aos Registradores Civis

33913900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 510,76 2.094,14

0005 -191,54 0,00Serviços de Comunicação em Geral

0041 702,30 2.094,14Multas Indedutíveis

33914700 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 226,90 6.396,02

0005 226,90 5.808,64Taxa de Licenciamento de Veículos

0007 0,00 587,38Multas sobre Obrigações Tributárias Estaduais

33919200 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 820,61 9.157,57

0004 0,00 408,42Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0005 820,61 8.749,15Obrigações Tributárias e Contributivas

44904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 4.166,93 4.166,93

0020 4.166,93 4.166,93Outras Taxas Municipais

44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES 212.468,52 1.576.838,16

0001 0,00 246.500,00Estudos e Projetos

0004 212.468,52 1.330.338,16Reformas e Benfeitorias

44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -432.805,61 10.662.591,10

0011 0,00 31.930,81Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-Odontológico, Laboratorial e
Hospitalar

0012 7.200,00 7.200,00Aparelhos e Equipamentos de Comunicação

0014 5.192,81 192.553,46Aparelhos e Utensílios Domésticos

0015 0,00 4.900,00Bandeiras, Flâmulas e Insígnias

0016 463.872,36 473.356,69Coleções e Materiais Bibliográficos

0021 0,00 654.999,20Mobiliário em Geral

0022 -914.499,78 6.453.789,00Equipamentos de Processamento de Dados

0031 0,00 39.000,00Máquinas e Equipamentos Gráficos

0035 0,00 45.546,00Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos
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0036 0,00 2.622.435,00Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

0039 5.429,00 136.880,94Peças não Incorporáveis a Imóveis

44909200 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 442.148,95

0013 0,00 442.148,95Obras e Instalações

Total Geral: 13.197.362,51 106.105.191,36
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15 DEPÓSITOS JUDICIAIS - PIMPJ 43.977.524,875.109.707,51

33903000 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 441.425,19

0009 0,00 6.759,24Material de Expediente

0020 0,00 99.975,14Material de Processamento de Dados

0047 0,00 334.690,81Aquisição de Software - Produto

33903500 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 19.780,00 49.700,00

0001 19.780,00 49.700,00Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica

33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.789.238,77 27.226.270,02

0004 614.337,22 5.263.194,04Serviços de Telecomunicações

0006 0,00 5.599,80Assinaturas de Periódicos e Anuidades

0012 56.491,34 609.879,57Serviços Técnicos Profissionais

0013 3.168.964,50 12.789.406,81Suporte em Infraestrutura de Tecnologia da Informação

0015 0,00 15.490,89Desenvolvimento e Manutenção de Software

0016 0,00 310.612,03Outros Serviços de Tecnologia da Informação

0018 0,00 17.173,87Comunicação de Dados

0022 0,00 4.066,01Locação de Veículos

0024 793.654,28 2.705.838,36Locação de Máquinas e Equipamentos

0027 1.064.188,10 5.048.290,87Manutenção e Conservação de Bens Imóveis

0032 56.009,10 157.957,30Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos

0033 0,00 44.298,76Manutenção e Conservação de Equipamentos de Processamento de Dados

0036 0,00 39.180,00Instalação de Equipamentos

0037 0,00 25.500,00Instalação de infraestrutura de Redes de Computadores

0051 0,00 153.197,48Serviço de Seleção e Treinamento

0052 35.594,23 35.594,23Treinamento de Pessoal de Tecnologia da Informação

0060 0,00 990,00Serviços Gráficos e Editoriais

33909200 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.720,00 4.528.870,88

0016 0,00 114.550,31Locação de Mão-de-Obra

0018 2.720,00 4.408.030,08Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0025 0,00 6.290,49Indenizações e Restituições

44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES 212.468,52 1.468.300,23

0001 0,00 246.500,00Estudos e Projetos

0004 212.468,52 1.221.800,23Reformas e Benfeitorias

44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -914.499,78 9.820.809,60

0011 0,00 1.120,00Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-Odontológico, Laboratorial e
Hospitalar

0021 0,00 642.551,00Mobiliário em Geral

0022 -914.499,78 6.453.789,00Equipamentos de Processamento de Dados

0036 0,00 2.618.870,00Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

0039 0,00 104.479,60Peças não Incorporáveis a Imóveis

44909200 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 442.148,95

0013 0,00 442.148,95Obras e Instalações

70 RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS 62.127.666,498.087.655,00

33903000 MATERIAL DE CONSUMO 197.684,15 2.711.025,21

0007 0,00 196.424,26Gêneros de Alimentação

0009 49.939,20 1.386.981,32Material de Expediente

0010 0,00 5.789,36Material Farmacológico

0013 788,00 6.165,60Material Hospitalar

0019 2.017,60 3.019,60Material para Festividades e Homenagens

0020 0,00 25.225,68Material de Processamento de Dados

0023 0,00 1.305,00Material de Cama, Mesa e Banho

0024 0,00 37.352,50Material de Copa e Cozinha
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0025 0,00 185.506,26Material de Limpeza e Produção de Higienização

0026 0,00 1.407,00Uniformes, Tecidos e Aviamentos

0027 0,00 107.897,80Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações

0028 0,00 4.564,14Material para Manutenção de Bens Móveis

0029 2.089,35 4.541,55Material Elétrico e Eletrônico

0031 0,00 634,70Material de Proteção e Segurança

0041 0,00 3.456,44Material para Utilização em Gráfica

0044 2.350,00 8.321,00Material de Sinalização Visual e Afins

0046 0,00 5.205,00Material Bibliográfico

0054 140.500,00 727.228,00Selos para Controle Fiscal

33903600 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 9.216,00

0030 0,00 9.216,00Outros Serviços de PF de Tecnologia da Informação.

33903700 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 2.937.653,95 23.981.950,83

0001 2.937.653,95 22.499.860,80Apoio Administrativo, Técnico e Operacional

0002 0,00 1.332.979,60Limpeza e Conservação

0005 0,00 108.556,47Locação de Mão-de-Obra em Tecnologia da Informação

0099 0,00 40.553,96Outras Locações de Mão-de-Obra

33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.708.893,79 12.444.447,47

0001 139.087,37 248.837,09Serviços de Água e Esgoto

0002 906.916,36 906.976,36Serviços de Energia Elétrica

0004 0,00 386.545,94Serviços de Telecomunicações

0005 394.476,89 2.107.202,70Serviços de Comunicação em Geral

0006 0,00 12.386,00Assinaturas de Periódicos e Anuidades

0009 0,00 110.504,28Serviços Bancários

0011 0,00 23.934,90Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional

0012 609,96 1.207,96Serviços Técnicos Profissionais

0013 47.430,00 71.042,65Suporte em Infraestrutura de Tecnologia da Informação

0015 665,00 191.210,61Desenvolvimento e Manutenção de Software

0019 7.422,24 17.706,78Processamento de Dados

0022 681.473,75 3.184.308,35Locação de Veículos

0024 40.448,74 1.913.392,55Locação de Máquinas e Equipamentos

0027 0,00 4.731,16Manutenção e Conservação de Bens Imóveis

0030 0,00 56.428,07Manutenção e Conservação de Veículos

0032 268.637,00 1.198.179,71Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos

0034 0,00 4.350,00Manutenção e Conservação de Bens Móveis de Outras Naturezas

0041 0,00 334,70Multas Indedutíveis

0045 11.485,00 112.219,00Fornecimento de Alimentação

0048 11.808,40 131.826,90Fretes e Transporte de Encomendas

0049 508,40 23.358,98Seguros em Geral

0051 0,00 7.950,00Serviço de Seleção e Treinamento

0053 0,00 100,00Exposições, Congressos e Conferências

0057 0,00 5.886,32Produções Jornalísticas

0060 0,00 2.641,40Serviços Gráficos e Editoriais

0068 22.081,66 222.298,26Serviços de Áudio, Vídeo e Foto

0075 40.954,44 251.898,95Limpeza e Conservação

0078 0,00 718,80Confecção de Uniformes, Bandeiras e Flâmulas

0083 0,00 250,00Serviços de Publicidade

0084 134.888,58 1.235.989,05Gerenciamento de Frota de Veículos

0087 0,00 10.000,00Estudos e Projetos

0099 0,00 30,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.130,06 1.130,06

0020 1.130,06 1.130,06Outras Taxas Municipais
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33909200 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 7.813,01 4.807.549,71

0004 -0,01 53.935,87Diárias - Civil

0009 0,00 259.633,33Material de Consumo

0016 0,00 407.906,61Locação de Mão-de-Obra

0018 0,00 2.614.920,15Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0022 0,00 0,00Obrigações Tributárias e Contributivas - Estaduais

0025 7.813,02 1.471.153,75Indenizações e Restituições

33909300 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.747.060,67 17.200.213,12

0006 1.747.060,67 17.200.213,12Compensação aos Registradores Civis

33913900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 510,76 2.094,14

0005 -191,54 0,00Serviços de Comunicação em Geral

0041 702,30 2.094,14Multas Indedutíveis

33914700 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 226,90 6.396,02

0005 226,90 5.808,64Taxa de Licenciamento de Veículos

0007 0,00 587,38Multas sobre Obrigações Tributárias Estaduais

33919200 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 820,61 9.157,57

0004 0,00 408,42Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0005 820,61 8.749,15Obrigações Tributárias e Contributivas

44904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 4.166,93 4.166,93

0020 4.166,93 4.166,93Outras Taxas Municipais

44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 108.537,93

0004 0,00 108.537,93Reformas e Benfeitorias

44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 481.694,17 841.781,50

0011 0,00 30.810,81Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-Odontológico, Laboratorial e
Hospitalar

0012 7.200,00 7.200,00Aparelhos e Equipamentos de Comunicação

0014 5.192,81 192.553,46Aparelhos e Utensílios Domésticos

0015 0,00 4.900,00Bandeiras, Flâmulas e Insígnias

0016 463.872,36 473.356,69Coleções e Materiais Bibliográficos

0021 0,00 12.448,20Mobiliário em Geral

0031 0,00 39.000,00Máquinas e Equipamentos Gráficos

0035 0,00 45.546,00Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos

0036 0,00 3.565,00Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

0039 5.429,00 32.401,34Peças não Incorporáveis a Imóveis

Total Geral: 13.197.362,51 106.105.191,36


